

C.R.P.67

5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಂಡ್ಯ.

Form No.4
(Civil)
Depositions
sheets
R.P.No.57

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 78/2019

ಪ್ರಾ ಸಾ 2 ಚಾ ಸಾ 3

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ರಾಚೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	58 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸ	ಕೆಂಚನದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮ

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 30.11.2019 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ 2 ರಾಚೇಗೌಡ ನನ್ನ ಗಂಡ. ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ನನ್ನ ಮಗಳು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಕೆಯ ಗಂಡ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ 12 ನನ್ನ ತಂಗಿ, ಚಾಸಾ 11 ಆಕೆಯ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ 21 ನನ್ನ ಮಗಳ ನಾದಿನಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 20 ಆಕೆಯ ಗಂಡ. ನನಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು, ಅವರಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು, ಒಬ್ಬ ಮಗ.
2. ನನ್ನ ಮಗಳಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿ 10 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಗಳ ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆಯು, ಮದುವೆಯ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಮುಂಚೆ ಚಾಸಾ 11 ಮತ್ತು 12 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿತ್ತು. ಚಾಸಾ 11 ಮತ್ತು 12 ರವರು ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮತ್ತು ತಂಗಿಯ ಗಂಡ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರ ಅತ್ತೆ ಮಾವ, ಆಕೆಯ ನಾದಿನಿ ರೇಖಾ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಶಿವಲಿಂಗೇಗೌಡ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಕಡೆಯಿಂದ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ, ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮತ್ತು ತಂಗಿಯ ಗಂಡ ಮತ್ತು ರಾಚಯ್ಯ ಎಂಬುವವರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಹುಡುಗನ ಕಡೆಯವರು 150 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನ, 1 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ

ನಗದು, ಒಂದು ಸ್ಟೂಟರ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಮತ್ತು ಭತ್ತದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಡಿದಂತೆ ನಾವುಗಳು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಬಂಗಾರದ ಪೈಕಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ 25 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನದ ಚೈನು, 10 ಗ್ರಾಂ ತೂಕದ ಉಂಗುರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಮಗಳು ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರಿಗೆ 55 ಗ್ರಾಂ ತೂಕದ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರ, 25 ಗ್ರಾಂ ತೂಕದ ನೆಕ್ಲೇಸ್, 2 ಬಳೆ, 15 ಗ್ರಾಂ ತೂಕದ ಓಲೆ ಜುಮುಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು.

3. ಕೆ ಎಂ ದೊಡ್ಡಿ ಯ ಬಾಲಾಜಿ ಸಮುದಾಯ ಭವನದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರ ಮದುವೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮದುವೆಯಾದ ಮೇಲೆ ನಾನು ನೆಲಮಾಕನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರು ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು. ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ಆಕೆಯ ಅತ್ತೆ ಮಾವ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಒಬ್ಬರು ಅಕ್ಕ ರೇಖಾ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ರಮೇಶ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರ ಮದುವೆಗೆ ಮೊದಲೇ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಕ್ಕನನ್ನು ಸಿದ್ಧೇಗೌಡನದೊಡ್ಡಿಗೆ 10 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಗ್ರಾಮವು ಆರೋಪಿಗಳ ಉರಿನಿಂದ 40 ರಿಂದ 50 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ಆಗುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಮ್ಮ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತಾನೆ. ಮದುವೆಯಾದ 2 ವರ್ಷ ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರ ಸಂಸಾರ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು. ಅವರಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಮಗ ಇರುತ್ತಾನೆ. ಮದುವೆಯಾದ ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಒಂದು ಗಂಡು ಮಗು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರ ಹೆರಿಗೆಯು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಹೆರಿಗೆಯಾದ 9 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರು ವಾಪಸ್ಸು ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆಗೆ ಹೋದಳು. ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಮತ್ತು ನೀವು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿಸಿದಿವಿ ಅದು ಹೆಚ್ಚು ಕಮ್ಮಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬೈದು, ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟು ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಾರಿ ಮತ್ತು ನರಸಿಂಹ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಎರಡು ಮೂರು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

4. ದಿನಾಂಕ 17.11.2016 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಿ ಎಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದನು. ಆಗ ನಾವು ನಿನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ತಿಳಿಸು ನಾವು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದೆವು. ಮಾರನೇ ದಿವಸ 18.11.2016 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರ ಮಗನೊಂದಿಗೆ ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ನಾವು ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ, ಚಾಸಾ 20 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 21 ಇದ್ದರು. ನಾವು ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಮಗನನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ನಾವು ಹೊರಗಡೆ ನಿಂತಿದ್ದೆವು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗಲಾಟೆ ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿ ಆಕೆಯ ಮಗ 1 ನೇ

ಆರೋಪಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಕರೆಸಿಕೊಂಡಳು. ನನ್ನ ಅಳಿಯ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನೀನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಫ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಆಕೆಗೆ ಹೊಡೆದ. ನಾವುಗಳು ಪುನಃ ಫ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಏಕೆ ಅವಳನ್ನು ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, ಫ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರ ಅತ್ತೆ ಮತ್ತು ಗಂಡ ಅಂದರೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಆಕೆಯ ಮೇಲೆ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಎರಚಿದರು. ಫ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರ ಬಳಿಗಳು ಹೊಡೆದು ಹೋಗಿದ್ದವು. ಫ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ, ನಾವು ಆಕೆಗೆ ನೀರು ಎರಚಿ ಸುಧಾರಿಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಆರೋಪಿಗಳು ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ಬಾಗಿಲಿನಿಂದ ಓಡಿ ಹೋದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ, ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು 1 ರಿಂದ 4 ನನ್ನ ಮಗಳು ಫ್ರಾ ಸಾ 1 ಆ ದಿವಸ ತೊಟ್ಟ ಬಟ್ಟೆಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಕ್ಯಾನನ್ನು ತೋರಿಸಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು 5 ಸದರಿ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಕ್ಯಾನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡು ಇಲ್ಲಿಗೆ 4 – 5 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಂ ವಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

5. ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಚಾಸಾ 3 ರವರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಾದ ಮೇಲೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ,

(ರವೀಂದ್ರ.ಆರ್.)

5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಂಡ್ಯ.