

C.R.P.67

5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಂಡ್ಯ.

Form No.4
(Civil)
Depositions
sheets
R.P.No.57

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 78/2019

ಪ್ರಾ ಸಾ 3 ಚಾ ಸಾ 2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ರಾಚೇಗೌಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಾಚೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	65 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ	ಕೆಂಚನದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮ

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 26.12.2019 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ದಿವ್ಯ ನನ್ನ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ 3 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ 11 ಮತ್ತು 12 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಚಾಸಾ 20 ಮತ್ತು 21 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಾವ ಮತ್ತು ಅಕ್ಕ. ನನಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ರಾಜಶೇಖರ ಎಂಬುವವನು ಹಿರಿಯ ಮಗ, ಭವ್ಯ 2 ನೇ ಮಗಳು, 3 ನೇಯಳು ಪ್ರಾ ಸಾ 1. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ರಾಗಿ ಮತ್ತು ಹುರುಳಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತೇನೆ.
2. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿ 9 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಗಳ ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆಯು, ಮದುವೆಯ 8 ದಿನ ಮುಂಚೆ ಚಾಸಾ 11 ಮತ್ತು 12 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿತ್ತು. ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಆತನ ತಂದೆ, ನೆಲಮಾಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಮರಿಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ನಾಗಲಿಂಗೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಇತರರು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಇದ್ದೆ. ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ 200 ಗ್ರಾಂ ಚೆನ್ನ ಮತ್ತು ಒಂದು ಸ್ಕೂಟರ್ ಗೆ ದುಡ್ಡು ಕೇಳಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ ಯಜಮಾನರುಗಳು ಹುಡುಗನಿಗೆ ಕತ್ತಿಗೆ ಚೈನು, ಉಂಗುರ, ಭತ್ತದಲ್ಲೆ ಮದುವೆ, ಮತ್ತು ಗಾಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು 50 ಸಾವಿರ ದುಡ್ಡು ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ತೀರ್ಮಾನ

ಮಾಡಿದರು. ಅದರಂತೆ ನಾವು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಟ್ಟು ಕೆ ಎಂ ದೊಡ್ಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಬಾಲಾಜಿ ಭತ್ತದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟೆವು. ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ನನ್ನ ಮಗಳು ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಚಿನ್ನದ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರ, ಒಂದು ಲಾಂಗ್ ಸರ, ಒಂದು ನೆಕ್ಲೇಸ್, ಎರಡು ಬಳೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗಳು ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರು ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು. ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ಆತನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಅಕ್ಕ ರೇಖಾ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು. ಮದುವೆಯಾಗಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಯಾವ ಊರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಾಗೇಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ದಿನಸಿ ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಜಮೀನು ಸಹ ಇರುತ್ತದೆ. 3 - 4 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಮದುವೆಯಾದ 2 ವರ್ಷಗಳು ನನ್ನ ಮಗಳ ಸಂಸಾರ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು. ಮದುವೆಯಾದ ಒಂದು ವರ್ಷದ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗಳು ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಒಂದು ಗಂಡು ಮಗು ಜನಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಹೆರಿಗೆಯಾದ ನಂತರ 9 ತಿಂಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಮಗಳು ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದೆ. ಮೊಮ್ಮಗನನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಡುವಾಗ ಮೊಮ್ಮಗನಿಗೆ 10 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನದ ಚೈನು, ಎರಡೂವರೆ ಗ್ರಾಂ ತೂಕದ ಎರಡು ಉಂಗುರಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು. ಆದಾದ ಒಂದು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಅವರ ಸಂಸಾರ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ತಂದೆ ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಅವರುಗಳು ನೀವು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಒಡವೆಗಳು ಸಾಕಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ನೀವು ಇನ್ನು 250 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನ ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು ನನಗೆ ಇಷ್ಟೇ ಕೊಡುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಧ್ಯವಿರುವುದು, ಇನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಕೊಡುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ಆಗ ಅವರು ನೋಡಿಕೋ ನೀನೇ ಕೊಡುತ್ತೀಯಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮಗಳು ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಮಗಳು ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು ಮತ್ತು ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ತಿಳಿಯಿತು. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ಯಜಮಾನರುಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದರೆ ನಮ್ಮ ಮಾನ ಮಾರ್ಯಾದೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನನ್ನ ಮಗಳು ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರು 6 ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು. ನಾವು ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಚಿನ್ನ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ನಾನು ಪುನಃ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಳು.

4. ಆನಂತರ ಒಂದು ದಿವಸ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಿ ನಾನು ಅವಳನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ,

ಆಗ ನಾನು ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಾನೇ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಆತನಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಮಾರನೇ ದಿವಸ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಫ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರು ನನ್ನ ಮಗಳು ಫ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಮಗುವಿನೊಂದಿಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದರು. ನಾವುಗಳು ಫ್ರಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು ಮೊಮ್ಮಗನನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಬಾಪ್ಪದನನಾದ ನಾಗಲಿಂಗಯ್ಯನ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ನಂತರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸಿತು. ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಫ್ರಾ ಸಾ 2 ರವರು ಏನೋ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಫ್ರಾ ಸಾ 1 ಅರುಚಿಕೊಂಡು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದಳು. ಫ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರ ಮೈಮೇಲೆ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಎರಚಿದ್ದರು, ಅವಳ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಾ ಒದ್ದೆಯಾಗಿತ್ತು. ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿಗಳು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಕ್ಕ ಬಾವ ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ಬಾಗಿಲಿನಿಂದ ಹೊರಟು ಹೋದರು. ಆರೋಪಿಗಳು ಫ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರ ಮೇಲೆ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಎರಚಿ ಬೆಂಕಿಕಡ್ಡಿ ಗೀರಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟರು, ಆಗ ನಾನು ಓಡಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಫ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ನಾನು ಫ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಮಳವಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ರಿಂದ 1.30 ಆಗಿತ್ತು. ಗಲಾಟೆಯಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಅವರ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಸೇರಿದ್ದರು, ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಮಗಳು ಫ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರವರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಂ ವಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

5. ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ,

(ರವೀಂದ್ರ.ಆರ್.)

5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಂಡ್ಯ.