

5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮಂಡ್ಯ.

ಎಸ್. ಸಿ. ನಂ.78/2019

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 6

ಚಾ.ಸಾ. 10

ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 08.07.2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ರಾಚಯ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಕುಳ್ಳೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು:	59 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ:	ಕೆಂಚನದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ.2 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಚಾಸಾ.1 ವರಸೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಆಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಚಾಸಾ.1 ಅವರಿಗೆ ಮುಖನೇಯ ಮಗಳು. 2009 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆ ನಿರ್ವಯ ಆಗಿತ್ತು. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ.2, 3, ಮರಸಿದ್ವೇಗೌಡ ಹುಡುಗಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಹೋಗಿದ್ದು, ಹುಡುಗನ ಕಡೆಯಿಂದ ನಾಗಲಿಂಗೇಗೌಡ, ಮರಿಸ್ವಾಮಿ ಇತರರು ಮರಿಸಿದ್ವೇಗೌಡರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದೆವು. ಹುಡುಗನಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ಕತ್ತಿನ ಚೈನು, 10 ಗ್ರಾಮ ಉಂಗುರ, ರೂ.50,000/- ಹಣ ಬೈಕು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಕೊಡಬೇಕು, ಹುಡುಗಿಗೆ 50 ಗ್ರಾಮ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರ, 25 ಗ್ರಾಂನ ಎರಡು ಬಳೆಗಳು, ನಕ್ಲೆಸ್, ಓಲೆ ಜುಮುಕೆ ಕೊಟ್ಟು ಕೆ.ಎಂ. ದೊಡ್ಡಿಯ ಬಾಲಾಜೇ ಸಮುದಾಯ ಭವನದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ನಿಶ್ಚಯವಾಗಿತ್ತು. ಇದರಂತೆ ಚಾಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ರವರು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಚಿನ್ನ ಹಾಗೂ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಸಮುದಾಯ ಭವನದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಯಿತು. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಕಾಗೇಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ವಾಸ ಇದ್ದಳು. ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ದಿನಸಿ

ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು. ಗಂಡ ಹೆಂಡತಿ ಇಬ್ಬರೂ ಒಂದೆರಡು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ಒಂದು ಗಂಡು ಮಗ ಜನಿಸಿತ್ತು.

2. ನಂತರದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಿರಿಕಿರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ನಷ್ಟ ಆಗಿದೆ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.1 ಅವಳ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ವಿಷಯ ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಿ ನಾನು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದನು. ಮರುದಿವಸ ನಾವೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇವೆಂದು ಚಾಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ರವರ ಹೇಳಿದರು.

3. ಮರುದಿವಸ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಇಬ್ಬರೂ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಬಡಿದು ದುಡ್ಡು ತರದೇ ಹಾಗೇ ಬಂದಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಮೈ ಮೇಲೆ ಸುರಿದು ಬೆಂಕಿ ಹಚ್ಚುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಚಾಸಾ.2 ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು, ಈ ಸಂಬಂಧ ಆಕೆಯನ್ನು ಮಳವಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಸೇರಿಸಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವಿಷಯ ಚಾಸಾ.2 ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ನೋಡಲು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ.

4. ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.4 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.17 ಇವರನ್ನು ಸಿಪಿಐ ಕಛೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ನಿಪಿ.4 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ಏನನ್ನೂ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರಿದ್ದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

5. ದಿನಾಂಕ 17.12.2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.17 ಇವರನ್ನು ಸಿಪಿಐ ಕಛೇರಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನಿಪಿ.5 ಲಗ್ನಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ.6 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಾಗ

ಪೊಲೀಸರು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ.4 ರಂತೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12.15 ರಿಂದ 1.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಮಾಡಿ ಬರೆದು ಓದಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 3 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ನಾವು ಒಂದೇ ಊರಿನವರು. ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ.3 ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಊರಿನಿಂದ ಅವರೇ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಹೆಣ್ಣಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ಧರಿಸಿದ ಹಾಗೇ ಒಡವೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ.2 ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಡುವಾಗ ನಾನು ಹಾಜರು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಚಾಸಾ.2 ಹೇಳಿದ್ದರು, ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಕೆ.ಎಂ.ದೊಡ್ಡಿಗೆ ಹತ್ತಿರವಾಗಿರುವ ಊರು ಆರೋಪಿತರ ನೆಲಮಾಕನಹಳ್ಳಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ಕುಟುಂಬ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹೋಲಿಸಿದರೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾಗಿ ಎರಡು ವರ್ಷ ಆದ ಮೇಲೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ.1 ಆಗಲೀ, ಅವರ ತಂದೆ ತಾಯಿಯಾಗಲೀ ಮೊದಲು ಯಾವುದೇ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನಾನು ನೆಲಮಾಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ.1 ಆರೋಪಿತರ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ತಂಗಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಭಾಗಾಂಶಕ್ಕೆ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಜೀವನಾಂಶ ಕೇಳಿ ಕೇಸು ಹಾಕಿರುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಡು ಪ್ರಕರಣಗಳು ಈಗಲೂ ಜಾಲಿಯಲ್ಲಿವೆ.

3. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹತ್ತಿರ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಆರೋಪಿತರಿಗಿಂತ ಅನುಕೂಲವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಹೀಗಾಗಿ ಆರೋಪಿತರೇ ಮದುವೆ ಖರ್ಚು ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಮಗು ಹುಟ್ಟಿದ ಮೇಲೆ ಮಳವಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸ ಮಾಡೋಣ ಎಂದು ಚಾಸಾ.1 ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಯಸ್ಸಾದ ತಂದೆ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಅವಳ ಮಾತಿಗೆ ಮನ್ನಣೆ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಬೇಡಿಕೆಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಇಚ್ಛೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ತಾನಾಗಿಯೇ ಬಂದು ತಂದೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಂದೆ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ ಚಾಸಾ.1 ವಿಭಾಗ ಕೋರಿ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದಳು ಹಾಗೂ ಜೀವನಾಂಶ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುವುದು ನಿಜ. ಆರೋಪಿತರು

ಯಾವತ್ತೂ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ.1 ನನಗೆ ಹೇಳುವ ಪ್ರಮೇಯ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಕರೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಆಗಲೇ ಆಕೆ ದಾವೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ, ಬೆಂಕಿ ಹಚ್ಚಿ ಸುಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದಿರಲ್ಲಿ ಹೀಗಾಗಿ ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಮಹಜರಿಗೆ ಬರಲು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರು ಸೃಷ್ಟಿರುವ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಮಾತುಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಒ.

(ನಿರ್ಮಲ ಕೆ.)

C/c 5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಂಡ್ಯ.