

5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಂಡ್ಯ.

ಎಸ್ ಸಿ ಕೇಸ್ ನಂ. 78/2019

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 8

ಚಾ.ಸಾ. 13

ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 05.08.2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಮರಿಸ್ವಾಮಿ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಓಗೀಗೌಡ

ವಯಸ್ಸು 61 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ವ್ಯವಸಾಯ

ವಾಸ ನೆಲಮಾಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ಮಳವಳ್ಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 7, 9 ರಿಂದ 12 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.14 ರಿಂದ 21 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಾಯಿಯ ಮನೆ ಕೆಂಚನದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮದುವೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ನಡೆದಿತ್ತು, ಈ ಸಂಬಂಧ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಮಣಿಗರೆ ಗ್ರಾಮದ ಚಾಸಾ.11 ಹಾಗೂ 12 ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿತ್ತು.

ಚಾಸಾ.20 ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಕ್ಕನ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ.21 ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಕ್ಕ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮುಪನೇ ಮಗಳು.

2. ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ, ಚಾಸಾ.13 ಹಾಗೂ 14, ಸಿದ್ದೇಗೌಡ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಆತನ ತಂದೆ ತಾಯಿ, ಮೊಗಣ್ಣ ಬಂದಿದ್ದರು, ಹುಡುಗನಿಗೆ

ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ಬೈಕಿಗಾಗಿ ರೂ.50,000/-, ಕತ್ತಿಗೆ 25 ಗ್ರಾಂ ಚೈನು, 10 ಗ್ರಾಂ ಉಂಗುರ ಕೇಳಿದ್ದರು, ಹುಡುಗಿಗೆ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರ, ಓಲೆ, ಜುಮುಕಿ, ನಕ್ಲೆಸ್ ಆಗಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು, ಮದುವೆಯನ್ನು ಬಾಲಾಜಿ ಸಮುದಾಯ ಭವನದಲ್ಲಿ ಮಾಡಬೇಕು ಕೇಳಿದ್ದರು ಅದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ರವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರು.

3. ಮದುವೆಯಾದ ಮೇಲೆ ಗಂಡ ಹೆಂಡತಿ ಇಬ್ಬರು ನೆಲಮಾಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ಎರಡು-ಮೂರು ವರ್ಷಗಳು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ಒಂದು ಗಂಡು ಮಗು ಇತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಂದೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಊರಿನಲ್ಲಿ ದಿನಸಿ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು, ಅದನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು.

4. ನಂತರ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿ ಸರಿಯಾಗಿ ವ್ಯಾಪಾರ ನಡೆಯದೇ ನಷ್ಟ ಉಂಟು ಆಯಿತು, ಹೀಗಾಗಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಪೀಡಿಸಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ಹೀಗಾಗಿ ಆಕೆಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಷಯವನ್ನು ತಂದೆ ತಾಯಿ ಬಳಿ ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಳು. ಚಾಸಾ.2 ಈ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರ ಹಿಂಸೆ ತಡೆಯಲಾರದೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತಾಯಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದಳು. ಆಗ ಎರಡು ವರ್ಷ ಕಳೆದ ಮೇಲೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಾಯಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಆಕೆಯನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡನು. ಆಗ ಚಾಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ರವರು ನಾವೇ ಆಕೆಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇವೆ ನೀವು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಮರುದಿವಸ ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣವನ್ನು ತರದೇ ಮನೆಗೆ ಏಕೆ ಬಂದೆ ಎಂದು ಜಗಳ ತೆಗೆದು, ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದರು, ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸೀಮೆ ಎಣ್ಣೆ ಸುರಿದು ಬೆಂಕಿ ಹಚ್ಚಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು, ಆಗ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದವರು ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿದರು. ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಒಂದು ವಾರದವರೆಗೂ ಉಂಟು ತಿಂಡಿ ಕೊಡದೇ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರ ಹಾಕಿದ್ದರು ಆಗ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಬಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ವಾಪಸ್ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂಬ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ವಿಷಯ ತಿಳಿಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾಗಿದ್ದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ.3 ಮೂಲತಃ ನನ್ನ ಊರಿನವರು, ಸದರಿಯವರ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು ಒಂದು ಫರ್ಲಾಂಗ್ ದೂರ ಆಗಬಹುದು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಣ ಕೊಡುವುದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ರವರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಸನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೈಕು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಅವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 18.11.2016 ರಂದು ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಊರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆತನ ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ರವರು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.1 ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ವಿಭೇದನಾ ಹಾಗೂ ಜೀವನಾಂಶ ಕೇಸು ಹಾಕಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5. ಮಣಿಗೆರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣ, ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಮದುವೆ ಚೌಲ್ವಿ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹತ್ತಿರವಿದ್ದರಿಂದ ಅವರೇ ಹಣ ಹಾಕಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಮಗುವಾದ ಮೇಲೆ ಮಳವಳ್ಳಿ ಸಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಮಾಡಿ ವಿದ್ಯಾಭಾಸ ಕೊಡಿಸುವಂತೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆಗೆ ಪಾರ್ಶ್ವ ವಾಯು ಆಗಿದೆ ಹೀಗಾಗಿ ಇನ್ನೊಂದು ಮನೆ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಖಾಯಿಲೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಆಕೆ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಆಚೆ ಬಂದಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಹಾಕಿರುವ ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುತ್ತದೆಂಬ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ರವರು ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಹಾಕಿ ಸುಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಯಾವತ್ತೂ ನೆಲಮಾಕನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಜಾಂಶ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 3 ರವರು ನನ್ನ ಊರಿನವರು ಆದ್ದರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮರು ವಿಚಾರಣೆಇಲ್ಲ)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಒ.

(ನಿರ್ಮಲ ಕೆ.)

C/c 5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಂಡ್ಯ.