

5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಂಟ.

ಎಸ್ ಸಿ ಕೇಸ್ ನಂ. 78/2019

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 9

ಚಾ.ಸಾ. 17

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 08.10.2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಸಿದ್ದೇಗೌಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಚಿಕ್ಕ ಹೊನ್ನೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	48 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಹಾಲಿನ ಡೈರಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	ಚೊಟ್ಟನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ನಾದಿನಿ, ಚಾಸಾ.2 ನನ್ನ ಮಾವ, ಚಾಸಾ.3 ನನ್ನ ಅತ್ತೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿಯವರು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಗಂಡ. ಅವರಿಬ್ಬರ ಮದುವೆ 2016 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದು, ಈ ಸಂಬಂಧ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಮಣಿಗೆರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯಿತು. ಮಾತುಕತೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಕಡೆಯಿಂದ 4-5 ಜನ ಹಾಗೂ ಅವರ ತಂದೆ ಬಂದಿದ್ದರು, ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ತಂದೆ, ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ರಾಚಯ್ಯ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಮಾತುಕತೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಹುಡುಗನಿಗೆ ಕೊರಳ ಚೈನು, ಉಂಗುರ, ಬೈಕು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ರೂ.50,000/- ನಗದು ಹಣ ಕೊಡಬೇಕು, ಹುಡುಗಿಗೆ 200 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಬೇಕೆಂದು ಮಾತುಕತೆ ನಡೆಯಿತು. ಮದುವೆಯನ್ನು ಕೆ.ಎಂ.ದೊಡ್ಡಿ ಬಾಲಾಜೀ ಸಮುದಾಯ ಭವನದಲ್ಲಿ

ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಕೊರಳ ಚೈನು ಹಾಗೂ ಉಂಗುರ ಹಾಗೂ ರೂ.50,000/- ಹಣ ಮದುವೆಯ ಮೊದಲೇ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು.

2. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಅವರಿಬ್ಬರ ನೆಲಮಾಕನಹಳ್ಳಿ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಸ್ವಂತವಾಗಿ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರೂ ಬಹಳ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು, ಅವರಿಗೆ ಒಂದು ಗಂಡು ಮಗು ಜನಿಸಿತ್ತು. 2-3 ವರ್ಷಗಳು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು.

3. ನಂತರದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಅಂಗಡಿ ವ್ಯಾಪಾರದಲ್ಲಿ ನಷ್ಟ ಉಂಟು ಆಗಿದೆ, ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಳು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ಆಕೆಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ನಾನು ಆತನಿಗೆ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆವು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದ, ಆದರೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ತಂದೆ ನಾನೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದರು.

4. ಸುಮಾರು 6 ತಿಂಗಳು ಕಳೆದ ಮೇಲೆ ಚಾಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ರವರು ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆಗ ಆಕೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಸುರಿದು ಆಕೆಯನ್ನು ಮಳವಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತಂದಿರುವುದಾಗಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆ.

5. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ದೂರನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಮತ್ತು ಅಕ್ಕನ ವಿರುದ್ಧ ಮಳವಳ್ಳಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಭಾಗಾಂಶ ಕೇಳಿ ಕೇಸು ಹಾಕಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಜೀವನಾಂಶ ಕೇಳಿ ಮಳವಳ್ಳಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಭಾಗಾಂಶ ಕೇಳಿ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಎರಡೂ ಕೇಸುಗಳು ಈಗಲೂ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ.

2. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಹೋಲಿಸಿ ನೋಡಿದರೆ ಆರೋಪಿತರು ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಇಬ್ಬರೂ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಮಾತುಕತೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ 4-5 ಜನರು ಬಂದಿದ್ದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾರು ಎಂದು ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ನನ್ನ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಮದುವೆ ಓಡಾಡಿದೆ.

3. ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿ ಇವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಒಡವೆ ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಡವೆ ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋ ವಿಡಿಯೋ ತೆಗೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಮುಂದುವರೆದು ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 3 ಆಗಲೀ ಅಥವಾ ನಾನಾಗಲೀ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಮಹಿಳಾ ಸಾಂತ್ವನ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು, ಯಾವಾಗ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸೇರಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ.

5. ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣ ಹಾಗೂ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಿರಲಿಲ್ಲ, ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವೂ ಯಾರೂ ಮಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆಗೆ ಸೇರಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಸದೃಢರಾಗಿದ್ದು ಅವರೇ ಮದುವೆ ಖರ್ಚು ವಹಿಸಿಕೊಂಡು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆಯ ಆರೋಗ್ಯ ಕ್ಷೀಣಿಸಿದ್ದು, ಲಕ್ಷ ಹೊಡೆದು 2 ವರ್ಷ ಹಾಸಿಗೆ ಹಿಡಿದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಸಿಗೆ ಹಿಡಿದಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಸೇವೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾವ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬರಲಿಲ್ಲ ತಾಯಿಯ

ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಓದಿಸಬೇಕೆಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಪೀಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಯಸ್ಸಾದ ತಂದೆ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಆಕೆಯನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಆಚೆ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ, ಆಕೆಯೇ ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂಬ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಯಾವತ್ತೂ ಜಗಳ ಆಗಿಲ್ಲ, ನಾವು ಯಾವತ್ತೂ ನ್ಯಾಯಪಂಚಾಯಿತಿ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನ್ನ ನಾದಿನಿಯಾದ್ದರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮರು ವಿಚಾರಣೆಇಲ್ಲ)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಒ.

(ನಿರ್ಮಲ ಕೆ.)

C/c 5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಂಡ್ಯ.