

5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಂಡ್ಯ.

ಎಸ್ ಸಿ ಕೇಸ್ ನಂ.78/2019

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 10

ಚಾ.ಸಾ. 16

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 12.11.2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಸಿ.ಎಸ್.ರಮೇಶ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಪಟೇಲ್ ಸಿದ್ದೇಗೌಡ

ವಯಸ್ಸು 55 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ವ್ಯವಸಾಯ

ವಾಸ ಚೊಟ್ಟನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 13 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.17 ರಿಂದ 19 ರವರು ಗೊತ್ತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮದುವೆ 14 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಡೆದಿತ್ತು. ಮದುವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಏನು ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 20 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನ, ಉಂಗುರ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಗಾಗ್ಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳುತ್ತಾನೆ, ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಾನೆಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯವರು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನರಸಿಂಹ ದೇವಸ್ಥಾನ ಮಾರೇಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ರಾಚೇಗೌಡ, ಭರತ್ ಹಾಗೂ ಇತರರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರೂ ಕಿತ್ತಾಡಬೇಡಿ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿರಿ ಎಂದು

ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೆವು. ಇವರ ಸಂಸಾರದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 7-8 ಬಾರಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ಪಂಚಾಯಿತಿ ಆದ ಮೇಲೆ ಪುನಃ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತರು ಆಕೆಗೆ ಸೀಮೆ ಎಣ್ಣೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸು ದೂರು ಆಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮೈದುನ ಚಾಸಾ.3 ಹಾಗೂ ನಾನು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಎರಡೂವರೆ ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಆಗುತ್ತದೆ. ಇಬ್ಬರ ಗ್ರಾಮವೂ ಒಂದೇ ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹಾಲಿನ ಡೈರಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದು, ನಾನು ರಾಜಕೀಯ ಮುಖಂಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಆರೋಪಗಳ ಸತ್ಯಾಸತ್ಯತೆ ಬಗ್ಗೆ ನೆಲಮಾಕನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ನಾನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಾರಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದೆವು, ಆದರೆ ಅವರು ಒಪ್ಪಿರಲಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಿಳಾ ಆಯೋಗಕ್ಕೆ ಆಗಲೀ ಅಥವಾ ರಾಣಿಗೆ ಆಗಲೀ ದೂರು ಕೊಡಿ ಎಂದು ನಾನು ಸಲಹೆ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು, ಚಾಸಾ.18 ರಿಂದ 19 ರವರುಗಳು ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಯಾವತ್ತೂ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ನಮಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಮತ ಚಲಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸು ಹಾಕಿರುವ ವಿಚಾರ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಿಂದೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಇದೇ ಮೆಪಲನೇ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡುತ್ತಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ

ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂಬ ಸಲುವಾಗಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ
ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:ಇಲ್ಲ)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಒ.

(ನಿರ್ಮಲ ಕೆ.)

C/c 5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಂಡ್ಯ.