

5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಂಡ್ಯ.

ಎಸ್ ಸಿ ಕೇಸ್ ನಂ. 78/2019

ಫ್ರಾ.ಸಾ. 11

ಚಾ.ಸಾ. 25

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 10.12.2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ರಮೇಶ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಲೇಟ್ ಪುಟ್ಟಮಾದಯ್ಯ

ವಯಸ್ಸು

52 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್, ಮಳವಳ್ಳಿ ಟೌನ್
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ

ವಾಸ

ಮಳವಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ನಾನು 2014 ರಿಂದ 2020 ರವರೆಗೆ ಮಳವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ 18.11.2016 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಮಳವಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಗೆ

ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಅವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಚಾಸಾ.26 ರವರು ಅವರೊಂದಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸದರಿ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ತುರ್ತು ಚಿಕಿತ್ಸಾ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ಚಾಸಾ.23 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ.26 ರವರು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 4.30 ರಿಂದ 5.30 ರವರೆಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಿಯಾರ್ಡನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿಯವರು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ನನ್ನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.1 ಅನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ವೈದ್ಯರು ಗಾಯಾಳು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

3. ನಂತರ ವೈದ್ಯರು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತಹ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಮೈಲಿದ್ದಂತಹ ಚೂಡಿದಾರ್ ಟಾಪ್, ಪ್ಯಾಟು, ವೇಲ್, ಬ್ರಾ ಇವುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಮರಳಿ ರಾಣಾ ಪಿಎಫ್ ನಂ.168/2016 ರಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಒ.

(ನಿರ್ಮಲ ಕೆ.)

C/c 5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಂಡ್ಯ.