

5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಂಡ್ಯ.

ಎಸ್ ಸಿ ಕೇಸ್ ನಂ. 78/2019

ಫ್ರಾ.ಸಾ. 12

ಚಾ.ಸಾ. 23

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 23.12.2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ಡಾ.ಸತೀಶ್.ಎನ್.ವಿ.

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ವೆಂಕಟೇಗೌಡ

ವಯಸ್ಸು

58 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಸೀನಿಯರ್ ಸ್ಟೆಷಾಲಿಸ್ಟ್ ಮಳವಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ
ಆಸ್ಪತ್ರೆ

ವಾಸ

ಮೈಸೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ನಾನು 2010 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಾನು ಸೀನಿಯರ್ ಸ್ಟೆಷಾಲಿಸ್ಟ್ ಆಗಿ ಮಳವಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ 18.11.2016 ರಂದು ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.10 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ.1 ಅವರಿಗೆ ಅದೇ ದಿವಸ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಗಂಟೆ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೆಲಮಾಕನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಗಂಡ ಸಿದ್ದೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಅತ್ತೆ ಮಂಜುಳಮ್ಮ ರವರು ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಆಕೆಯ ಮೇಲೆ ಸುರಿದು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಎಂಬುವವರ ಜೊತೆಗೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಸದರಿಯವರನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬಂದವು.

1. ಎಡಮುಂಗೈ ಮೇಲೆ 2 X 2 ಸೆಂ.ಮೀ. ಅಳತೆಯ ತರಚಿದ ಗಾಯ,
2. ಎಡಮೊಣಕೈ ಮೇಲೆ 1 X 1 ಸೆಂ.ಮೀ. ಅಳತೆಯ ತರಚಿದ ಗಾಯ,
3. ಎಡಮಂಡಿಯ ಮೇಲೆ 1 X 1 ಸೆಂ.ಮೀ. ಅಳತೆಯ ತರಚಿದ ಗಾಯ,

3. ಸದರಿಯವರು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಾಗ ಆಕೆಯ ಬಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಮೈಮೇಲೆ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆಯ ವಾಸನೆ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ಈ ಎಲ್ಲಾ ಗಾಯಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯ ಸ್ವರೂಪದ್ದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 8 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 8 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಕೈಗಳಿಂದ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಸದರಿ ಗಾಯಗಳು ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೂಲ ಎಂ ಎಲ್ ಸಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಅನ್ನು ತಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂವಿಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ.1 ನೇರವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಇದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ನಮಗೆ ಆಕೆಯನ್ನು ರೆಫರ್ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಗಾಯದ ವಯಸ್ಸು ಹಾಗೂ ಬಣ್ಣ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬಿರುಸಾದ ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಗಾಯಗಳು ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಲ್ಯಾಬಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ.

ಸದರಿಯವರು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
 ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಹಲ್ಲಿಯ ಹಿನ್ನೆಲೆಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
 ಯಾವತ್ತೂ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿಲ್ಲ, ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ನನ್ನ
 ಮುಂದೆ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ
 ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಒ.

(ನಿರ್ಮಲ ಕೆ.)

C/c 5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
 ಮಂಡ್ಯ.