

5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಂಡ್ಯ.

ಎಸ್ ಸಿ ಕೇಸ್ ನಂ.78/2019

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 13

ಚಾ.ಸಾ. 9

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 23.12.2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಎನ್.ಎಸ್.ಸಿದ್ದೇಗೌಡ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ದತ್ತನಸಿದ್ದೇಗೌಡ

ವಯಸ್ಸು 53 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ವ್ಯವಸಾಯ

ವಾಸ ನೆಲಮಾಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ಸುಮಾರು 5-6 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನೆಲಮಾಕನಹಳ್ಳಿ ಹೊಟೇಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನಿಪಿ.4 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಯಾವುದೇ ಪ್ಲಾಕ್ಕ್ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ನಿಪಿ.5 ಹಾಗೂ 6 ಅನ್ನು ಹಿಂದೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಬೇರೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

2. ದಿನಾಂಕ 17.12.2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.10 ಇವರನ್ನು ಮಳವಳ್ಳಿ ಸಿಪಿಐ ಕಛೇರಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನಿಪಿ.5 ಲಗ್ನಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ.6 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ.4 ರಂತೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12.15 ರಿಂದ 1.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಮಾಡಿ ಬರೆದು ಓದಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಮಹಜರಿನ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ನಿಪಿ.5 ಹಾಗೂ ನಿಪಿ.6 ಅನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಉರಿನವರೇ ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಒ.

(ನಿರ್ಮಲ ಕೆ.)

C/c 5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಂಡ್ಯ.