

5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಂಡ್ಯ.

ಎಸ್ ಸಿ ಕೇಸ್ ನಂ. 78/2019

ಫ್ರಾ.ಸಾ. 14

ಚಾ.ಸಾ. 26

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 13.01.2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ರವಿಕುಮಾರ್.ಎಂ.

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಮುದ್ದು ಮಾದಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು

43 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್, ಮಳವಳ್ಳಿ ಟೌನ್
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ

ವಾಸ

ಮಳವಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 01.06.2016 ರಿಂದ 13.11.2017 ರವರೆಗೆ ಮಳವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 18.11.2016 ರಂದು ನಾನು ತಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಮಳವಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಂದ ಎಂ ಎಲ್ ಸಿ ಮೆಮೋವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ವೈದ್ಯರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಂಜೆ 4.30 ರಿಂದ 5.30 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ತಾಣೆಗೆ ಮರಳಿ ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ನಂ.262/2016 ರಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿ ಮೂಲ ಪರ್ಯಾಯದನ್ನು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿರವರ ಮುಖಾಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಹಾಗೂ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೂ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.1 ಪರ್ಯಾದಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ವೈದ್ಯರ ಹಿಂಬರಹ ನಿಪಿ.1 ಡಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.9 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.9 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಂತರ ಘೋರ ಪ್ರಕರಣ ಆದ್ದರಿಂದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ.27 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರಶ್ರೀ ಎಂ ವಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ದಿನಾಂಕ 18.11.2016 ರಂದು ಬೆಳಗ್ಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ನಿಖರವಾದ ಸಮಯ ತಾಣಾ ದಿನಚರಿ ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.23 ರವರು ಹೋಗಿದ್ದೆವು.
2. "ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಹಾಗೇ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆಳಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ 9.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದರು, ಆಗ ಚಾಸಾ.20 ಹಾಗೂ 21 ರವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ನೀನು ಏಕೆ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಬೈಯುತ್ತಾ ಇದ್ದರು, ನನ್ನ ಅತ್ತೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜುಟ್ಟನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಧರಧರನೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು, ಆಗ ನಾನು ಹೊರಗಡೆ ಬಾಗಿಲ ಚಿಲಕ ತೆಗೆದು ಹೊರಗೆ ಓಡಿ ಬಂದೆ, ಆಗ ಜನರು ಮನೆಯೊಳಗೆ ಓಡಿ ಹೋದರು" ಎಂದು ನಿಪಿ.1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

3. ದೂರು ಕೊಡುವಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಬಟ್ಟೆ ಬದಲಾಯಿಸಿದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಟ್ಟೆ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾನಾಗಲೀ, ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾಗಲೀ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ನಿಪಿ.1 ಅನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಒ.

(ನಿರ್ಮಲ ಕೆ.)

C/c 5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಂಡ್ಯ.