

C.R.P.67

Form No.4
(Criminal)
Deposition
Sheets
(R.P.No.57)

**5ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮಂಡ್ಯ**

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್: 78/2019

ಚಾ.ಸಾ.-27 ಪ್ರಾ.ಸಾ.-15

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು
ವಯಸ್ಸು
ಉದ್ಯೋಗ
ವಾಸ

ಆರ್. ಶ್ರೀಕಾಂತ್
ಲೇಟ್ ರಾಮಚಂದ್ರನ್
47 ವರ್ಷಗಳು
ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ ಸಿಸಿಪಿಎಸ್ ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ
ಮೈಸೂರು

ದಿನಾಂಕ: 24.11.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ನಾನು ದಿ:24.10.2016 ರಿಂದ ದಿ:27.11.2018 ರವರೆಗೆ ಮಳವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ವೃತ್ತದ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ದಿ:18.11.2016 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ- 26 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತನಿಖೆ ಮುಂದುವರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಮಳವಳ್ಳಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆರಳಿ ಅಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ- 1 ರವರು ಕೃತ್ಯ ಸಮಯ ಧರಿಸಿದ್ದ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಸಿಕ್ತ ಅವರ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ- 23 ರವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ- 24 ರವರಿಗೆ ಚಾಸಾ- 1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.
3. ದಿ:19.11.2016 ರಂದು ಚಾಸಾ- 1 ರವರು ಕೃತ್ಯ ಸಮಯ ಧರಿಸಿದ್ದ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಸಿಕ್ತ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ- 23 ರವರು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ- 25 ರವರ

ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಪಿ.ಎಫ್ ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಭಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂಒ-1 ರಿಂದ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ- 24 ರವರು ಚಾಸಾ- 1 ರವರ ಮರಣೋನ್ಮುಖ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಅವರ ಕಛೇರಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ- 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ಅದೇ ದಿನ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳವಾದ ನೆಲಮಾಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದಾಗ ಮನೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರು ತಲೆಮರೆಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ಆದಕಾರಣ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲು ಮನೆ ಬೀಗ ಹೊಡೆದು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ, ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿರುವ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

5. ದಿ:20.11.2016 ರಂದು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಚಾಸಾ- 8 ರವರ ಮೂಲಕ ಮನೆಯ ಬೀಗವನ್ನು ಹೊಡೆದು ಚಾಸಾ- 1 ರವರು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಚಾಸಾ- 6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮಹಜರ್ ಸಮಯ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಎರಡು ಲೀಟರ್ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಖಾಲಿ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆಯ ಬಿಳಿ ಕ್ಯಾನನ್ನು, ಸೀಮೆಂಟ್ ಗಾರೆ ಚೂರುಗಳು, ಸಾದಾ ಗಾರೆ ಚೂರು, ಸ್ವೀಲ್ ಬೀಗಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪಿ.ಎಫ್ ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ

ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಎಂಒ-5 ರಿಂದ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮಹಜರ್ ಸಮಯ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ, ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿರುವ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ- 4, 5, 8 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

6. ದಿ:21.11.2016 ರಂದು ಚಾಸಾ- 20 ಮತ್ತು 21 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:23.11.2016 ರಂದು ಚಾಸಾ- 11, 12 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:25.11.2016 ರಂದು ಚಾಸಾ- 10, 13 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:28.11.2016 ರಂದು ಚಾಸಾ- 14 ರಿಂದ 17 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:05.12.2016 ರಂದು 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಸದರಿಯವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇರೆಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿದ್ದಾರೆ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ- 18, 19 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

7. ದಿ:16.12.2016 ರಂದು ಎಂಒ-1 ರಿಂದ 7 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:17.12.2016 ರಂದು ಚಾಸಾ- 1 ರವರು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಸಿದ 5 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮದುವೆಯ ಲಗ್ನಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ- 9 ಮತ್ತು 10 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-4 ಮಹಜರ್ ಮೂಲಕ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಲಗ್ನಪತ್ರಿಕೆ ಮತ್ತು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗ

ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪಿ.ಎಫ್ ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

8. ದಿ:20.12.2016 ರಂದು ಕೃತ್ಯ ಸ್ವಚ್ಛ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸುವಂತೆ ಚಾಸಾ-22 ರವರಿಗೆ ಕೋರಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:06.01.2017 ರಂದು ಚಾಸಾ- 1 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಚಾಸಾ- 13 ರವರಿಂದ ನಿಪಿ-8 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ತನಿಖೆ ಪೂರೈಸಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
9. ದಿ:12.10.2017 ರಂದು ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ವರದಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ನ ಮಾದರಿ ಸೀಲನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ವರದಿಯಂತೆ ಎಂಒ-1, 2, 3, 5 ಮತ್ತು 6 ರಲ್ಲಿ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆಯ ಅಂಶಗಳು ಪತ್ತೆಯಾಗಿರುವುದಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿ ವರದಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ವಿ.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

10. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ- 26 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ತನಿಖೆ ಪೂರೈಸಿ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ವರೆಗೂ ಚಾಸಾ- 1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ- 23 ರವರು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಎಂಒ-1 ರಿಂದ 4 ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ- 23 ರವರಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಸಮಯ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ- 23 ರವರಿಗೆ ಎಂಒ-1 ರಿಂದ 4 ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಬೇಕೆಂದು ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕೋರಿಕೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಂಒ-1 ರಿಂದ 4 ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ- 23 ರವರು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂಒ-1 ರಿಂದ 4 ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ- 1

ರವರ ಜೊತೆಗೆ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ಚಾಸಾ- 1 ರವರ ಮರಣೋನ್ಮುಖ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಅವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ- 24 ರವರಿಗೆ ಚಾಸಾ- 1 ರವರ ಮರಣೋನ್ಮುಖ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಲಿಖಿತ ಕೋರಿಕೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ- 24 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರಣೋನ್ಮುಖ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ- 24 ರವರ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಮರಣೋನ್ಮುಖ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿವಸ ಚಾಸಾ- 24 ರವರು ಚಾಸಾ- 1 ರವರ ಯಾವುದೇ ಮರಣೋನ್ಮುಖ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವುದೂ ಇಲ್ಲ ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ- 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
12. ನಾನು ಕಛೇರಿಗೆ ದಿನನಿತ್ಯ ಹಾಜರಾಗುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಭೇಟಿ ನೀಡುವ ಸ್ಥಳಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸುವ ಒಂದು ವಹಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತೇನೆ. ದಿ:19.11.2016 ರಂದು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಆ ಸಮಯ ಮನೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಸದರಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಹಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ:20.11.2016 ರಂದು ಮಹಜರ್ ತಯಾರಿಸಲು ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರಿಗೆ ನಾನು ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು ಯಾರು ಸಹಕರಿಸಲು ಮುಂದಾಗಲಿಲ್ಲ. ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು ಸಹಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿ ನೋಟೀಸಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಬೀಗವನ್ನು ಹೊಡೆಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಬೀಗ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದು ಎಂದು ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ

ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸುವಾಗ ಸದರಿ ಮನೆಯ ಬೀಗ ಹೊಡೆಯುವಾಗ ಆಗಲೇ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಕ್ಯಾನ್, ಗಾರೆ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಬಗ್ಗೆ ವೀಡಿಯೋ ಅಥವಾ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವೀಡಿಯೋ ಅಥವಾ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿವಸ ನೆಲಮಾಕನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ನಾನಾಗಲೀ ಚಾಸಾ-1ರವರಾಗಲೀ ಮತ್ತು ಪಂಚಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಮನೆಯ ಬೀಗ ಹೊಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸ್ಥಳದಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ- 1 ರವರಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಮ್ಮ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ನಿಪಿ-3 ಮಹಜರನ್ನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಹಾ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-13 ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದ ಮನೆಯ ಹಿಂಬಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬಾಗಿಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-13 ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ರೂಮುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅಡಿಗೆ ಮನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಲಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಸ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಮತ್ತು ಕಿಟಕಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದ ಮನೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿತ್ತು ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಗಾಜಿನ ಬಳೆಗಳ ಚೂರು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-13 ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ- 2 ರಿಂದ 15, 18 ರಿಂದ 21 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆ ದಿ:29.11.2009 ಆಗಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನುವ ದಿನಾಂಕ:18.11.2016 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಯ 7 ವರ್ಷದ ಒಳಗೆ ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರಕರಣ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ

ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ- 1 ರವರು ಯಾವುದೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ನಿಪಿ-8 ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂಒ-1 ರಿಂದ 7 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ಗೆ ತಜ್ಞರ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂಒ- 1 ರಿಂದ 7 ವಸ್ತುಗಳಿಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ- 1 ರವರ ಮಗುವನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

14. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ- 1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರ ವಿರುದ್ಧ ಬಾಗಾಂಶ ಕೋರಿ ಮಳವಳ್ಳಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುವುದು ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ- 1 ರವರ ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ಚಾಸಾ- 3 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ "ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಒಡವೆ ಗಳನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೀರಿ ಅದು ಹೆಚ್ಚು ಕಮ್ಮಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬೈದು ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟು ಚಾಸಾ- 1 ರವರನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಾರಿ ನರಸಿಂಹ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ 2 - 3 ಬಾರಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

16. ಚಾಸಾ-3 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ "ಮಾರನೆ ದಿನ 18.11.2016 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಫ್ರಾ.ಸಾ- 1 ಮತ್ತು ಫ್ರಾ.ಸಾ- 1 ರವರ ಮಗನೊಂದಿಗೆ ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

17. ಚಾಸಾ- 3 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ "ನಾವುಗಳು ಪುನಃ ಪ್ರಾ.ಸಾ- 1 ರವರನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಏಕೆ ಅವಳನ್ನು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಪ್ರಾ.ಸಾ- 1 ರವರ ಅತ್ತೆ ಮತ್ತು ಗಂಡ ಅಂದರೆ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಆಕೆಯ ಮೇಲೆ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಎರಚಿದರು" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
18. ಚಾಸಾ- 3 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ " ಪ್ರಾ.ಸಾ-1 ರವರ ಬಳಿಯು ಒಡೆದುಹೋಗಿದ್ದವು, ಪ್ರಾ.ಸಾ- 1 ರವರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ, ನಾವು ಆಕೆಗೆ ನೀರು ಎರಚಿ ಸುದಾರಿಸಿ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
19. ಚಾಸಾ- 3 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ "ಆರೋಪಿಗಳು ಮನೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಿಂದ ಹೋಡಿ ಹೋದರು" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
20. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಆರೋಪ ಎಸಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಚಾಸಾ- 1 ರವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ

(ಮಂಜುಳಾ ಇಟ್ಟಿ)

5ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಂಡ್ಯ